INDICAÇÃO Nº  631/2007

ASSUNTO: PROPÕE O FECHAMENTO DE VIELA LOCALIZADA NO JARDIM MÉXICO PARA A PASSAGEM DE MOTOCICLETAS.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. determinar ao departamento competente da Administração que providencie para que seja obstruída a passagem de motocicletas em viela localizada entre as Ruas João Thomazine e Francisco Ulhani, no Jardim México, em atenção a inúmeros  pedidos dos moradores do bairro.

Ocorre que referida viela possui um obstáculo que impede a passagem de veículos, porém não a passagem de motocicletas, que podem por ela trafegar. No entanto, pedestres utilizam aquela viela, inclusive sendo importante ressaltar que, aos finais de semana, muitas crianças brincam no local.

Dessa forma, preocupados com os riscos de acidentes no local, e também com a segurança das crianças e dos pedestres, os munícipes do bairro pedem providências, de modo que e viela possa apenas servir de passagem para pedestres.

                  SALA DAS SESSÕES, 29 de agosto de 2007.

     SIDNEY FERREIRA

           Vereador – PTB